mejoramiento continuo del servicio educativo y el de todos los procesos y procedimientos que 

desempeña la institución. De acuerdo al seguimiento periódico realizado en las diferentes unidades 

académico-administrativas se evidencio que 571 expresiones de este año de 2023, fueron 

comprendidas así: ciento veintiséis (126) consultas, cinco (5) denuncias, ciento un (101) derechos de 

petición, diecinueve (19) felicitaciones, doscientas treinta (230) peticiones o solicitudes de información, 

cincuenta y un (51) quejas, treinta y tres (33) reclamos y seis (6) sugerencias. (Ver Tabla 1 y Gráfica 

1). 

TABLA Nº 1 TIPO DE EXPRESIÓN ENERO – DICIEMBRE 2023